МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное  образовательное учреждение высшего профессионального образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ

совещания при ректоре № 13

03.12.2012

Присутствовали: проректоры, деканы, зам.деканы, зав.кафедрами, начальники управлений.

Докладчик №

п/п

Информация/ поручение Ответственный,

Срок исполнения
Ректор  1. Ученый совет института. Вопросы: инфраструктура ,развитие студенческого городка; план развития филиала;

стимулирующие надбавки и премии;

10.12.2012

2. 2-й этап проведения Мониторинга С 10.01.2013

3. На сайте Минобрнауки РФ размещена средняя заработная плата ППС по институту. В нашем институте она составляет

23,9 тыс.руб.

Первый

проректор

1. Организационные вопросы

О системе показателей для оценки работы ППС

- откорректированную систему показателей рашлем к 13.00.

- Совещание рабочей группы по разработке системы показателей  для оценки работы профессорско-

преподавательского состава.

05 декабря (среда),

14.15

2.  Разработка ООП бакалавриата и магистратуры

УМК по дисциплинам.

- Электронные варианты УМК, сданные по акту, представить в ЦИиМК (по форме) для размещения на сайте.

- последний срок представления УМК для оплаты - 03 декабря.

Напоминание: до конца 2012 года необходимо сдать электронные варианты по ВСЕМ проплаченным УМК. На

сегодня из 76 проплаченных УМК по 26-ти материалы не представлены.

Повышение квалификации по программе «Интерактивная доска»

Начало занятий второй группы 04 декабря(вторник) в 14.15, ауд. 34, уч.копр.№2.

Список группы на кафедры выдан.

Завкафедрами,

До 03 декабря.

Завкафедрами,

3. Конкурс педмастерства «Педагог XXI века»

1. Положение о Конкурсе разослано по факультетам и кафедрам.

2. Состав факультетских команд.

3. Ответственным кафедрам просьба выполнять намеченные мероприятия согласно утвержденным срокам.

Заведующие кафедрами

(ответственные за конкурсы),

Ответственные от факультетов

Проректор по

ВиСР

 ПОРУЧЕНИЕ

1. Проинформировать и пригласить студентов на  круглый стол  «Молодежь и СПИД», приуроченный к Всемирному дню

борьбы со СПИДом

Организатор  -служба социально-психологической поддержки студентов

Замдеканам по ВиСР, старшим

кураторам

03 декабря, в 16.00 в

психологическом клубе

«Синергия».

2. Проинформировать и пригласить замдеканов по ВиСР, старших кураторов на Совет по ВиСР.

Тема – подготовка к УСИ

Замдеканам по ВиСР, старшим

кураторам

04 декабря, в 14.10, 234 ауд.

3. Пригласить на консультацию участников конкурса ораторского мастерства вузовского конкурса в рамках конкурса

«Педагог 21 века»

Деканам

04 декабря, в 16.00,318 ауд.

4. Проинформировать и  пригласить преподавателей, студентов и всех желающих на театральную постановку по Б.Брехту

«Против соблазна» в рамках работы общества Гете.

Зам.деканов по ВиСР,

зав.кафедрами

04 декабря, в 16.00,

Актовый зал уч.корп.№3

5. Проинформировать тьютеров о творческом занятии в Школе тьютеров - «Мастерская Деда Мороза»

Зам.деканам по ВиСР, старшим

кураторам

06 декабря, в 16.00, 308 ауд.

6. Проинформировать и  пригласить студентов 1 курсов с кураторами, преподавателей, а также школьников старших

классов на постановку студенческого театра-студии  ЦДиТ «В сегодняшний, так сказать, день».

Стоимость билета 50 руб.

Деканам, замдеканов по ВиСР,

завкафедрами

06 декабря , в 16.00,

Актовый зал уч.корп.№3

7. Начать работу на факультетах по сбору заявок на справки о доходах студентов (стипендии) для рассмотрения

документов на социальную стипендию в 2013 г.

Списки сдать  в УВиСР

Замдеканов по ВиСР

до 20 декабря

8. Руководителям СНО курировать подготовку команд первокурсников для участия в вузовском конкурсе СНО института

«Что?Где?Когда?»

Руководителям СНО

11 декабря

9. Сформировать оргкомитеты на факультетах по подготовке к фестивалю студенческого творчества «Весна ГГПИ -

2013»

Деканам

10. Приглашаем принять участие в акции профкома студентов и аспирантов «Студенты – детям!»  До 10 декабря

 ИНФОРМАЦИЯ

 11. ГГПИ принимает участие в городском конкурсе проектов «Молодежь развитию города». От ГГПИ представлено 7

проектов:
ПиХО — 1;

ИЛФ — 1

СКиФ — 2

ИФиМ – 1

Центр студенческих инициатив — 1

14 декабря состоится защита проектов, прошедших в третий тур конкурса.

 12. Поздравляем  мужскую сборную по волейболу с первым  местом в Первенстве г.Глазова  среди команд II лиги. Тренер

команды Корепанов Г.В.

 13. Подведены итоги по баскетболу среди факультетских команд на Кубок ректора
Юноши

1 место – ИФиМ

2 место – ПиХО

3 место – ИЛФ

Девушки

1 место – СкиФ

2 место – ПиХО

3 место – ИЛФ

4 место - ИФиМ

Начальник

ЦНДиВИ

1. Представить в Минобрнауки РФ отчеты по ФИ. Акт сдачи-приемки  доступен на сайте с 01.12.2012

2. Представить отчеты по НИР и внешним инвестициям 04.12.2012

3. Представить кандидатуры на награждение в виде служебной записки с обоснованием.

4. Чтения имени акад.Вернадского. 14.12.2012

 5. Принимаются материалы  на студенческую конференцию «Студенческий научный форум 2013».  До 01.02.2013

 6. Кандидатский экзамен по истории и философии науки. Приглашаются магистранты и все желающие. 21-22 декабря

Ректор               А.А. Мирошниченко